大阪科学・大学記者クラブ 御中

2021年 2月 10日

大阪市立大学

    大阪市立大学文学部では、履修証明プログラム「大阪文化ガイド＋（プラス）講座」の

2021年度履修生を下記のとおり募集します。

１ 講座の目的

本講座は、大阪で地域ボランティアに携わっている方々の大阪文化に対する理解の深

化と発信能力の向上を主たる目的として開設されたものです。

大阪文化を体感できる実践演習形式の授業を中心に、文学部で開講中の大阪の歴史・観

光・英語ガイド等に関する全 10 科目のうち、4 科目の履修を基本構成とする充実したプ

ログラムを提供します。（新型コロナウイルス感染症対策として、2021 年度は一部の科目

についてはインターネットを介した遠隔授業として開講（オンライン開講）することが予

定されています。）

本講座修了者には、本学より履修証明書が交付されます。

２ 選考方法およびスケジュール

書類審査および面接により行います。

・出願期間：2021 年 2 月 22 日（月）～3 月 3 日（水）

・面接集合日時・場所：2021 年 3 月 15 日（月）13 時から順次

・合格者発表：2021 年 3 月 23 日（火）以降、郵送で通知します。

・合格者ガイダンス：2021 年 4 月 2 日（金）14 時から 15 時まで（予定）

３ その他

詳細は、別紙のほか、文学部 Web サイトおよび講座案内・募集案内に係る紹介動画を

ご覧ください。

・文学部 Web サイト https://www.lit.osaka-cu.ac.jp/archives/6015

・「大阪文化ガイド＋（プラス）講座」案内動画 https://youtu.be/iwvkqicVNPw

大阪文化ガイド＋（プラス）講座

2021年度履修生を募集します

【本件に関するお問合せ先】

〒558-8585 大阪府大阪市住吉区杉本 3-3-138

大阪市立大学生サポートセンター文学部文化人材プログラム事務局

TEL：06－6605－2353（問合せ可能時間 平日 9時～17時）

取材可能案件

大阪文化の達人をめざそう！

https://www.lit.osaka-cu.ac.jp/archives/6015
https://youtu.be/iwvkqicVNPw

	【大市大】大阪文化ガイド＋講座2021年度受講生を募集！
	プラス講座チラシ2021 A4版m